União de Câmaras e Vereadores do Alto Vale do Itajaí  - UCAVI – www.ucavi.org.br

Rua XV de Novembro, 737, Laranjeiras - Rio do Sul – SC. CEP 89.160-015

Fone/Fax (0xx47) 3521-1930 – 3521-4092 e-mail secretaria@ucavi.org.br

Rio do Sul, 06 de Fevereiro de 2018.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ADRIANO COELHO, Presidente da União de Câmaras e Vereadores do Alto Vale
do Itajaí - UCAVI, no uso de suas atribuições estatutárias,

CONVOCA

Pelo presente Edital, os Srs. Vereadores das Câmaras Municipais associadas à
União de Câmaras e Vereadores do Alto Vale do Itajaí - UCAVI, o Presidente da
AMAVI, os integrantes do CONCAVI e do SECAVI, para a Assembléia Geral
Ordinária da UCAVI, a realizar-se no dia 17 de fevereiro, tendo como local o
ANFITEATRO TRANQUILO DOGNINI, situado na Rua João Gualberto Ribeiro, nº
53, Centro, Município de VIDAL RAMOS - SC, com início marcado para as 9h, em
primeira convocação com a presença de 50% mais um associado, e às 9h30min em
segunda convocação com qualquer número de associados presentes, para
apreciarem e deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

09:00 – Abertura da Assembleia;
09:15 – Apresentação e deliberação de moções;
09:30 – Apresentação do Plano de Trabalho e Atividades da UCAVI para o exercício
de 2018 e calendário de assembleias da UCAVI;
10:00 – Palestra: Despesas que o Poder Legislativo pode e não pode realizar;
Diárias e participação de cursos e congressos; Prestação de Contas das
diárias; e Prestação de Contas das Câmaras Municipais ao Tribunal de Contas,
responsabilidade dos Presidentes de Câmaras, com o Diretor Geral da DMU do
TCE/SC Dr. Moises Hoegenn;
11:30 – Assuntos internos da entidade com deliberação de resolução de criação da
comissão de acompanhamento da obra do prédio da UCAVI/AMAVI/Câmara
Municipal de Rio do Sul. E, assuntos do Fórum da Mulher Parlamentar – Fompavi;
11:45 – Palavra livre;
12:00 – Encerramento e almoço.

Obs: Confirmar presença por e-mail ou telefone com Gladis ou Gabriela até dia
16 de fevereiro.

Estamos empenhados para fazer uma UCAVI forte e representativa, sua participação é
fundamental. Não deixe de comparecer.

mailto:secretaria@ucavi.org.br